4

[image: image1.emf]

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

08.07.2025                                                     гп Емельяново                                                 № 59-530Р
Об утверждении перечня движимого имущества, подлежащего передаче из краевой собственности Красноярского края в муниципальную собственность Емельяновского муниципального округа Красноярского края
В соответствии со статьей 64 Федерального закона от 20.03.2025                     № 33-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 2  Закона Красноярского края от 05.06.2008      № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края», Постановлением Правительства Красноярского края от 11.04.2025 №301-п «Об утверждении списка победителей конкурсного отбора по распределению автобусов для муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, между муниципальными образованиями Красноярского края в 2025 году», Уставом Емельяновского района, Емельяновский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень движимого имущества, подлежащего передаче из                 краевой собственности Красноярского края в муниципальную собственность Емельяновского муниципального округа Красноярского края, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские веси» и разместить на официальном сайте Емельяновского района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, экономике и предпринимательства Емельяновского районного Совета депутатов.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

	Председатель районного
Совета депутатов

	Глава района

	                                     М.В. Шмик
	                                          С.В. Дамов

гп Емельяново

дата подписания

08.07.2025

№ 59-530Р

	Приложение

к решению Емельяновского

районного Совета депутатов

от 08.07.2025 № 59-530Р

Перечень имущества, предлагаемого к передаче краевой собственности Красноярского края в муниципальную собственность Емельяновского муниципального округа Красноярского края
	№
п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость, тыс. руб.
	Вид разрешенного использования
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Специальный, автобус для перевозки детей
	Россия, Емельяновский муниципальный округ Красноярского края

	3 547, 39500
	Транспортное средство
	Марка ПАЗ

Коммерческое наименование:  32053-70

VIN: X1M3205BXSS000718

№ кузова: X1M3205BXSS000718

№ двигателя: R1001409

цвет желтый

	2.
	Специальный, автобус для перевозки детей
	Россия, Емельяновский муниципальный округ Красноярского края
	3 547, 39500
	Транспортное средство
	Марка ПАЗ

Коммерческое наименование:  32053-70

VIN: X1M3205BXSS000706

№ кузова: X1M3205BXSS000706

№ двигателя: R1002053

цвет желтый